– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完

整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內

容而引致的任何損失承擔任何責任。

（前稱深圳中航集團股份有限公司）
（於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）

（股份代號：00161）

公告
中航國際船舶控股有限公司

截至二零一八年六月三十日止第二季度
主要財務數據和指標

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第 13.09 及

13.10B條以及香港法例第 571章證券及期貨條例第XIVA部內幕消息條文（如上市規

則所定義）而作出。

謹請參閱中航國際控股股份有限公司（「本公司」）於二零一八年八月十四日發出有關

本公司附屬公司中航國際船舶控股有限公司（前稱中航國際投資有限公司，其股份

於新加坡證券交易所有限公司上市及買賣（股份代號：O2I））截至二零一八年六月

三十日止第二季度之未經審核財務報表及公告之海外監管公告（「該公告」）。本公司

之董事（「董事」）會（「董事會」）謹請其股東及公眾投資者留意該公告所載中航國際船

舶控股有限公司於截至二零一八年六月三十日止第二季度之主要財務數據和指標如

下：

– 2 –

中航國際船舶控股有限公司截至二零一八年六月三十日止第二季度之主要財
務數據和指標

財務摘要

人民幣百萬元
二零一八年
第二季度

二零一七年
第二季度 變動%

二零一八年
上半年

二零一七年
上半年 變動%

收入 152.6 171.9 (11) 292.2 258.0 13

造船項目服務
 －項目管理 12.5 15.1 (17) 22.4 32.5 (31)

 －項目融資 30.1 23.3 29 57.7 32.8 76

造船工程服務 10.2 57.3 (82) 24.3 57.3 (56)

船舶設計服務 97.2 73.9 32 183.7 130.9 40

銷售成本 59.3 91.1 (35) 125.0 126.0 (1)

毛利 93.4 80.8 16 167.2 132.0 27

分銷及營銷開支 (7.7) (11.5) (33) (15.3) (18.7) (18)

行政開支 (42.9) (41.5) 3 (73.1) (70.4) 4

融資成本 (20.6) (12.1) 70 (40.4) (21.7) 86

期內溢利╱（虧損） 11.4 20.5 (44) 27.6 33.2 (17)

權益持有人應佔溢利 8.1 19.8 (59) 21.2 27.9 (24)

N.M.：無意義

附註： 中航國際船舶控股有限公司截至二零一八年六月三十日止第二季度之未經審核財務報表及公

告全文已於新加坡證券交易所有限公司網站 (http://www.sgx.com)刊載。

承董事會命

中航國際控股股份有限公司

主席

劉洪德

中華人民共和國深圳，二零一八年八月十四日

於本公告日期，本公司董事會共有 9名董事，包括執行董事劉洪德先生、賴偉宣先生、由鐳先生、

周春華女士、陳宏良先生及劉軍先生；以及獨立非執行董事黃慧玲女士、鄔煒先生及魏煒先生。